incepe cu acea, cá guberniulu regescu din Transilvania in locu se i- multiamesca pentru angagiarea (werbung) teneriloru la militia, 'lu ingreunéza in modu nesuportaveru, 'lu aducu in angustie, i- facu necasuri nepomenite, si cá tragu la indoiéla credinti'a si fidelitatea lui facia de cas'a domnitoria; din care cauza, elu roga pre N. agentele nunciaturei Keresztury, cá se-si céra Audientia dela Imperatés'a si se-i espuna adeverat'a stare a lucrurilor, cá eu nu sum de vina, cá ostasii angagiati (verbuati) nu i'am potutu tramite din aceste párti; si cá eu necidecum nu am impedece angagiarea ostasiloru pedestrasi prin acea, cá numai calareti am angagiatu; deorace tenerii pe tempurile acestea mai bucurosu se angagiara la calarime, decâtu la pedestrime, fiindu cá a fi calaretiu este lucru mai cinstitu, (precum e si astadi) si nu asiá ostenitoriu³⁾ pentru marsiurile, cele grele si lungi, ce trebuia se se faca din Ardealu in Ungaria, in Austria si in Boemia, acestu lucru 'lu pricepura si cei trei nobili, mai susu amentiti, cari pentru cá se adune ostasi angagiati, se folosira de nescari apucaturi mârsiave, anume: esiau cu serbitorii loru imbracati frumosu in vestminte de calareti; pre aceia, pre cari i angageau, in imbracáu mai antaiu in acestea vestminte stralucitorie, apoi dupa-ce i dusera in curtile

quod non sint professi, si hoc Augusta Aula admiserit, brevi tota Trannia in schismate erit, nam apud nos Juratae professionis usus non est dum Comunitates plebae convertuntur, sed orationes duntaxat deprecatoriae et absolutoriae; a schismate solos Presbyteros et formales schismaticos idest Literatos dum convertuntur facimus emittere juratam Professionem; attendant quaeso huic puncto et persvadeant suam Mattem, ut relinquat nos in spiritualibus et conversionibus juxta praxim, et rituale Graeci nostri ritus. Hac de re submiseram ego Dvae sat fusam dissertationem cum suis momentis, quam si opus fuerit itedrabo. Interieum de negotio hocce militari ea quoque praemissi respondebunt forte obicentibus si aliquando nunc rogo Vos Dilectissimi mei (agite viriliter rem nostram et vestram apud Agmam ne sinant Nos tautopore confundi per adversarios Nostros accelerint nro nam 100 et amplius Equos rimontales totidemque Tyrones propriis Viribus tanto tempore intertenere durissimum Nobis est et jam jam insuportabile omus. Quis unquam vel etiam cogitasset quod in re tam plena, tam que simplici vel minimum adveniri potuise obicem) Nos omnes certo credimus Gratius fore Caesari et acceptabilius Egnestre quale quale oblatum quam Pedestre. Haec inquam unanimi consilio Unitis Viribus agitis, et sollicitabitis absque ulla mora, Nosque de cunctis certissimos reddere nulli dubitamus. Rsmum Fratrem Abbatem disfavoor, remque totam iterum Cognitae fidei fidelitatieque vestrae intime Concredo una mecum.

Balaszalvae 22 Febra 1779 Eppus Greg. Major

¹⁾ De Insurrectione, & Contributione.

Articulus VIII.

Quandoquidem Nobiles et omnes illi, quos sub nomenclatione hac, eujuscunque sint Honoris, Dignitatis, et Status Personae in Hungaria, Lex complectitur, pro Regni defen-

si castelele lor, i desbracara de ele, si i- insirau intre pedestri; asiadara, dise Gregoriu G. Maioru: cum se impiedecu eu angagiamentulu pedestrasiloru prin ace'a, cà la mine numai calarime se afla, de-òre-ce pentru pedestrime nu se resolvesce nimenea; neci eli nu potu verbuá pedestrasi numai pre càli neiertate, cea-ce eu cà episcopu nu potu face.

De altumintrelea tota acus'a ce s'a facutu in contra mea e nebasata, càci eu prin acea, cà pre ostasii miei pana acum nu i-am potutu espedá nici decum nu am impiedecatu tramiterea militiei adunate din partile aceste; Sasii trebue se tramita 600 de ostasi, cari neci pana adi nu au sositu, deci cine e caus'a, cà militi'a adunata din partile acestea nu s'a espedatu?

Cu acést'a ocazione trebue se vorbescu sinceru si francu, la mine neci unu teneru nu s'a oferitu de pedestrasiu, asia dara acus'a ce mi se face din partea nobililoru de aici este falsa; credinti'a si fidelitatea mea facia de August'a casa Habsburgica (ce respectivii o voiescu a atrage la indoiala) indestulu se adeverece prin cerculariulu, ce am tramisu la clerulu meu intregu, in care i-am avisatu, cà se induplece pre toti a luá arme in mani pentru imperatu si tíera; si cu tóte acestea me suspicionéza de necredintiosu!?

sione militare, adeoque personaliter insurgere, suaque respective Banderia producere, et praestare teneantur: Id Sacra Caes. Regiaeque Majestas, quoties necessum esse iudicaverit, ad conformitatem hactenus fancitarum superiunde Legum, a modo imposterum quoque desiderare, et exigere poterit; quia tamen per eam folium, Regnum hocce sufficienter defendi nequiret, adeoque validior, et regulata Militia, tum ex Nativis, tum externis constans, pro omni eventu intertenenda veniret, quam sine stipendiis subsistere, haec vero sine Contributione comparari non posse, indubitatum esse. Hinc Subsidiarum et Contributionum eatenus necessariorum materia, Diaetaliter, quo aliunde spectare dignoscitur, cum Statibus deliberanda erit. Ubi vero extraordinarius inopine irruptionis hostilis Cafus emerferit, aut varii et improvisi flagrantis Belli ratio, ordinariam rei tam arduae tractandae methodum et formam non admitteret, pro ejusmodi Casibus, iidem Status et Ordines, non folium confultum, ast et necessarium esse statuerunt, ut Palatinus, et Primas Regni, item Praelati, Barones, Tabula Judiciaria Regia, Comitatusque, et Regiae ac Liberae Civitates, in quantum, et quo frequentiori numero fieri poterit, intra, et non extra Regnum convocentur, qui cognita hujusmodi inopiniae necessitatis causa, eaque ad utilitatem et necessitatem Regni, pro sufficienti agnita, et adinventá, in puncto hujusmodi Contributionis, et non aliorum Regni negotiorum deliberare, et decernere possint.